Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №3 г. Ивделя п. Полуночное
МАОУ СОШ № 3 г. Ивделя п. Полуночное

ПРИКАЗ
27.09.2023 г.                                                                                                                            №  11
Об утверждении тем и руководителей индивидуальных проектов
обучающихся 10 и11 классов

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 года №273-Ф3, приказа Министерства образования и науки РФ от 17 мая 2012 г. № 413 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта среднего общего образования», примерной основной образовательной программы среднего общего образования, образовательной программы среднего общего образования МАОУ СОШ №3 г.Ивделя п.Полуночное, «Положения об итоговом индивидуальном проекте обучающихся 10-11 классов», утвержденное приказом №39 от 31.08.2020 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить темы и руководителей индивидуальных проектов обучающихся 10 и 11 классов (Приложение 1).
2. Признать результат участия – 2 место - обучающегося 11 класса Рудакова Вадима в очной Всероссийской конференции учащихся «Будущие Ломоносовы России» (2022 год, город Санкт Петербург) с проектной работой «Оптические иллюзии» за «отличный» результат  с оценкой «5» за индивидуальный проект.
3. Признать результат участия – лауреат 1 степени - обучающейся 11 класса Плехановой Варвары в очной Всероссийской конференции учащихся «Шаги в науку» (2022 год, город Обнинск) с проектной работой «Химия печати» за «отличный» результат  с оценкой «5» за индивидуальный проект.
4. Классному руководителю10-го класса Верле Ю.С. и 11-го класса Евдокимовой О.В.:
· Информировать родителей о ходе выполнения обучающимися индивидуальных проектов.
· Обеспечивать взаимодействие руководителей проектов и обучающихся с целью успешного выполнения индивидуальных проектов.
5. Назначить защиту проектов обучающихся 10-11классов на 27 апреля 2024 года.

Директор                                                                                                   О.Н. Галашева

С приказом ознакомлены:

__________________________/________________/__________________________
                                   дата                                                        подпись                                           расшифровка подписи
__________________________/________________/__________________________
                                   дата                                                        подпись                                           расшифровка подписи
__________________________/________________/__________________________
                                   дата                                                        подпись                                           расшифровка подписи
__________________________/________________/__________________________
                                   дата                                                        подпись                                           расшифровка подписи
__________________________/________________/__________________________
                                   дата                                                        подпись                                           расшифровка подписи
__________________________/________________/__________________________
                                   дата                                                        подпись                                           расшифровка подписи
__________________________/________________/__________________________
                                   дата                                                        подпись                                           расшифровка подписи

Приложение 1
[bookmark: _GoBack]К приказу №11 от 27.09.2023 г.

Перечень тем и руководителей индивидуальных проектов
обучающихся 10 и11 классов

	№
	Класс
	ФИО обучающегося
	Тема индивидуального проекта
	Руководитель проекта

	1.
	10
	Большедворова Алёна Владимировна
	Гастрономический туризм Ивдельского городского округа
	Халенко Елена Андреевна

	2.
	10
	Кочетов Фёдор Александрович
	Избирательное право в Российской Федерации
	Мищенко Ирина Владимировна

	3.
	10
	Прожеев Владислав Викторович
	Определение количества нитратов в листьях горчицы
	Русинова Анастасия Сергеевна

	4.
	10
	Смирнова Снежана Андреевна
	Спасти Пушкина (Дуэли в произведениях Пушкина «Капитанская дочка» и «Выстрел»
	Евсеенко Евгения Сергеевна

	5.
	11
	Сазонова Валерия Руслановна
	Деньги и их функция
	Мищенко Ирина Владимировна

	6.
	11
	Халенко Ольга Олеговна
	Изучение влияния обуви на формирование стопы у подростков средней школы
	Русинова Анастасия Сергеевна